Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
(СОШ с. Полноват)

ПРИКАЗ

           29.06.2020  №         397

Полноват

О внедрении в СОШ с. Полноват  целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в СОШ с. Полноват целевую модель наставничества с 1 сентября     2020

2. Утвердить:

1) Программу целевой модели наставничества на период 2020-2023 годы

(Приложение 1);

2)  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества обучающихся

СОШ с. Полноват на 2020 -2023 годы (Приложение 2);

3) Положение о наставничестве в СОШ с. Полноват на 2020-2023 гг. (Приложение 3)

3. Назначить Альмухаметову Р.Т., заместителя директора, куратором внедрения

Целевой модели наставничества.

4. Альмухаметовой Р.Т., куратору, организовать работу по внедрению Целевой модели

наставничества в период с 2020 по 2023 годы.

5. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели

наставничества:

руководитель рабочей группы -

Лузянина Я.М. – наставник Педагогического обучающегося сообщества СОШ с.

Полноват;

члены рабочей группы -

Петрова Н.В., руководитель школьного методического объединения учителей начальных

классов;

Хакимова Л.Б., руководитель школьного методического объединения учителей

начальных классов;

Филоненко В.И., руководитель школьного методического объединения учителей

естественно-математического цикла;

Эйхман Е.А., руководитель школьного методического объединения учителей ИЗО,

музыки, физической культуры, технологии.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       А.Г. Лузянин